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Yttrande över Promemorian Vaccinationsbevis på serveringsställen 
och i andra verksamheter, smittskyddsåtgärder i långväga kollektivtra-
fik och förlängning av begränsnings- och serveringsförordningarna 

I promemorian föreslås möjlighet att använda vaccinationsbevis som smittskydds-
åtgärd i verksamheter där risken för trängsel och smittspridning är särskilt stor, för 
det fall att det epidemiologiska läget i Sverige försämras. Förslagen innebär att 
serveringsställen, platser för fritids- och kulturverksamhet, handelsplatser och 
platser för privata sammankomster ska ges möjlighet att använda sig av vaccinat-
ionsbevis, enskilt eller i kombination med andra smittskyddsåtgärder. Därutöver 
föreslås att samma regelverk som för övriga verksamheter även ska gälla för all-
männa sammankomster och offentliga tillställningar samt för mässor. Förord-
ningen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen och förordningen 
(2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen co-
vid-19 föreslås förlängas till utgången av maj 2022.  
 
I massmedia har det förts debatt rörande eventuellt behov av restriktioner och in-
förandet av möjlighet att använda sig av vaccinationsbevis för att hindra smitt-
spridning. Det finns många som varit kritiska och anser att begränsning av delta-
gande i tillställningar med stöd av vaccinationsbevis åsidosätter grundläggande 
rättigheter och att förslagen skulle vara lagstridiga. Det finns jurister som ifråga-
satt om användning av vaccinationsbevis vilar på vetenskaplig grund men även 
ifrågasatt åtgärdens proportionalitet och nytta. Detta ska dock vägas mot att Sve-
rige kan stå inför en ökad smittspridning vilket det måste finnas en beredskap för. 
I grannlandet Norge föreligger för närvarande en ökad smittspridning vilket med-
fört införande av alkoholförbud på restauranger för att förhindra folksamlingar 
och ökad smittspridning. Det är mot bakgrund av konsekvenserna för näringslivet 
inte eftersträvansvärt att i Sverige behöva återinföra tidigare restriktioner.  
 
Syftet med förslagen är att ha en ökad beredskap och möjlighet att förhindra större 
folksamlingar och därigenom förhindra ökad smittspridning. Detta medför att för-
slagen kan införas vid olika tidpunkter för olika verksamheter beroende på smitt-
läget. Det är vidare en naturlig följd att även giltighet av vissa förordningar för-
längs. Förslagen är mindre ingripande än tidigare restriktioner samtidigt som 
Folkhälsomyndigheten bedömer att de kan ha betydelse för att hindra smittsprid-
ning. Mot denna bakgrund tillstyrks förslagen i promemorian.   
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